En virtud de lo anterior, acogiendo lo establecido en el Informe Técnico IT-08154-2025 del 14 de noviembre 
de 2025, se considera procedente autorizar el aprovechamiento de árboles aislados por fuera de la cobertura 
de bosque natural, consistente en intervenir mediante el sistema de tala rasa de ciento cuatro (104) individuos 
arbóreos, lo cual se dispondrá en la parte resolutiva del presente acto. 

La Corporación no autorizará el aprovechamiento forestal de árboles aislados por fuera de la cobertura de 
bosque natural, de los individuos arbóreos que se ubican al interior del retiro demarcado en la zonificación del